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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu            nr 4 (1442) Kwiecień 2023 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

30 kwietnia 

W tym numerze  

znajdziesz: 

1) Ogłoszenia 

2) Credo - Bóg Ojciec 

3) Patron Europy  

- św. Józef Moscati 

4) Okiem Obserwatora 

5) Jubilaci miesiąca 

6) Plan obchodów 

Wielkiego Tygodnia 

7) Kącik dla 

najmłodszych  

- krzyżówka, rysunek 

8) Intencje 26 III - 30 IV 

9) Psałterz Dawida 
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Ks. Rafał Dendys 

 Jedną z najważniejszych prawd objawionych nam przez Jezusa o Bogu jest ta, że jest On naszym Ojcem. Stary 

testament postrzega Boga przede wszystkim jako dawcę przymierza, opiekuna, wyzwoliciela, obrońcę a także 

sprawiedliwego sędziego. Spojrzenie Jezusa jest rewolucyjne. Ukazuje nam ono Boga jako tego który rozkochał się  

w człowieku i w którym człowiek może się rozkochać. Taką bliską relację oglądamy, kiedy Jezus zwraca się do Boga Abba  

– tatusiu. I nie zagarnia tego zwrotu jedynie dla siebie, ale pokazuje, że i my tak powinniśmy się do Boga zwracać. Ucząc 

apostołów modlitwy Ojcze nasz, nie pozostawia wątpliwości. Bóg jest naszym kochającym Ojcem. Oczywiście że Bóg jest 

bezcielesnym Duchem, Absolutem, którego nie da się zamknąć w ludzkich niedoskonałych pojęciach. Ale nie potrafilibyśmy 

inaczej o Nim mówić a On chce nam objawiać siebie również w ludzkim języku. Ojcostwo z ludzkiego punktu widzenia to 

bolesny i trudny temat. Wielu ludzi nigdy nie doświadczyło normalnych zdrowych relacji ze swoimi ziemskimi ojcami. 

Bardzo często ojcostwo to nieobecność, brak wsparcia, alkohol, ucieczka od odpowiedzialności, przemoc…To 

doświadczenie w nas jest, nie uciekniemy od niego, trzeba się z nim zmierzyć, ale trzeba też pamiętać, że Boże ojcostwo jest 

czymś zupełnie innym, Bóg pragnie być dla nas obrazem idealnego Ojcostwa. Bóg jest wzorem ojcostwa a nie jego 

ziemskim odbiciem. W Boskich cechach Ojca nasze ziemskie relacje znajdują uzdrowienie i potrzebę pojednania oraz 

wybaczenia.  

 Bóg jest Ojcem czułym, opiekuńczym, obecnym zawsze gotowym do pomocy można by wręcz powiedzieć 

matczynym. Tak, Bóg Ojciec ma również cechy matki – kobiety. Święty Jan w swojej ewangelii mówi o "łonie Ojca"  

(J 1,18). Wymiar macierzyński jest również wyrażony w Starym Testamencie przez określenie Bożego miłosierdzia 

słowem rahamim, które etymologicznie odnosi się do łona matki. Miłość miłosierną Boga najpełniej doświadcza się  

w przebaczeniu i obietnicy wyrażonej przez proroka Izajasza: „Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, 

która kocha syna swego łona? A nawet gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie!" (Iz 49,15). Stary testament 

zaskakująco często nawiązuje do matczynych cech Boga Jahwe choćby w Lb 11,12nn gdzie Mojżesz użala się, że musi 

karmić i przytulać do piersi „dziecię” Izrael a przecież jest to zadanie Boga. Raz jeden nawet u proroka Izajasza  

w odniesieniu do Jahwe pada hebrajskie słowo Em – matka: „Jak kogo pociesza własna matka, tak Ja was pocieszać 

będę” (Iz 66,13). Co ciekawe obecność Boga w świecie, pośród ludzi – wyrażona jest w Biblii żeńskim słowem Szekina; 

podobnie Duch Boży – Ruah Jahwe jest w języku hebrajskim rodzaju żeńskiego. Wszystkie te fragmenty i wiele innych, 

zadają kłam zarzutom jako biblia była pisana przez mężczyzn i dla mężczyzn wyrażając kulturę patriarchatu (dominacji 

męskiej). Boże Ojcostwo w niczym nie umniejsza roli matki nawet ją afirmuje, jeżeli dobrze odczytujemy Boże objawienie.   

 Najważniejszym jest, aby w prawdzie o Bożym Ojcostwie odkrywać to że jesteśmy dziećmi Bożymi, synami i córkami 

Jednego Boga w którym chcemy złożyć całe naszą ufność. Wyrażamy to w obrazie dziecka przytulającego się do rodzica  

w wyrazie najwyższego zaufania i powierzenia siebie, swojej teraźniejszości i przyszłości. Takim przytuleniem się jest 

choćby moment adoracji w ciszy. Prawdziwa miłość, prawdziwe rodzicielstwo nie potrzebują słów, wystarczy, że możemy 

się ukryć w ramionach umiłowanego. 

 

 

Rembrandt na obrazie  

„powrót syna marnotrawnego” 

przedstawia Ojca, który wyraża 

równocześnie cechy matczyne, 

artysta zaakcentował to malując 

dwie różne dłonie, męską i kobiecą. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzi czas, w którym szczególnie cieszymy się ze zwycięstwa Chrystusa – lekarza dusz nad 

śmiercią. Pragnę przytoczyć Wam postać świętego, który leczył ciała, ale nie zapomniał o Bogu. 

 Święty Józef Moscati urodził się w Benevento we Włoszech 25 lipca 1880 

roku. Jego ojciec, Franciszek, był urzędnikiem miejskim. Chrzest otrzymał 31 lipca  

w kościele parafialnym św. Marka. Kiedy chłopiec miał zaledwie rok, ojciec został 

przeniesiony do Ankony. Następnie ojciec przeniósł się do Neapolu, gdzie Józef 

przyjął pierwszą Komunię świętą w kaplicy Służebnic Świętego Serca. 

 Młodzieniec okazywał niezwykłe zdolności i rzetelność w studiowaniu. 

Wszystkie stopnie szkół przeszedł celująco. Po śmierci ojca w 1897 roku zapisał się 

na uniwersytet w Neapolu, na wydział medycyny. Wykładali wtedy na nim 

profesorowie, cieszący się światową sławą, ale deklarujący się jako ateiści: Vogt, 

Moleschott, Büchner i Feuerbach. Nie zdołali oni jednak osłabić wiary w młodzieńcu; 

wręcz przeciwnie: ich wystąpienia antykościelne skłaniały go do pogłębiania wiedzy 

religijnej. 

 Studia uniwersyteckie Józef ukończył celująco w roku 1903 i przyjął posadę  

w jednym ze szpitali miasta. Od roku 1904 przeniósł się do szpitala Santa Maria del Popolo, przeznaczonego dla nieuleczalnie 

chorych. W roku 1911 został prymariuszem tego szpitala po zdaniu bardzo trudnego egzaminu. Równocześnie prowadził 

wykłady na uniwersytecie neapolitańskim, gdzie uczył chemii fizjologicznej. Z tej dziedziny wydał 32 prace. Brał także czynny 

udział w międzynarodowych kongresach lekarskich: w Budapeszcie w 1911 roku i w Edynburgu (1923). 

 Chociaż jako specjalista cieszył się zasłużoną sławą, życie wewnętrzne wśród swoich rozlicznych zajęć stawiał zawsze na 

pierwszym miejscu. Codziennie przystępował do Komunii świętej. Zawód lekarski traktował jako powierzoną sobie od Pana 

Boga specjalną misję. Dlatego udzielał pomocy lekarskiej darmo, zadowalając się miesięczną pensją. Chorych zachęcał do 

ufności w Bogu, a błądzących — do powrotu do Boga. 

 Bywało, że wolnomyślni koledzy pokpiwali sobie z profesora, nazywając go bigotem i fanatykiem. Kiedy radzono 

profesorowi, by się bronił, odpowiadał: "Dajcie spokój! Jesteśmy przecież chrześcijanami! Pozwólmy działać Panu Bogu". Gdy 

4 kwietnia 1906 roku Neapol przeżywał grozę wybuchu Wezuwiusza, profesor z narażeniem życia wynosił chorych  

z pobliskiego szpitala w bezpieczne miejsce. Kiedy w roku 1911 wybuchła epidemia cholery, niestrudzenie pielęgnował chorych 

z narażeniem własnego życia. 

 Dla wiedzy medycznej przysłużył się redagowaniem pisma Riforma medica, w którym publikował najnowsze osiągnięcia 

z dziedziny medycyny. Zostawił także osobisty dziennik duchowy, który pozwala wejść w jego życie wewnętrzne. Zapewne dla 

idei całkowitego poświęcenia się służbie bliźnim, profesor nie założył własnej rodziny, żył sam. 

 Zmarł 12 kwietnia 1927 r. Jak każdego dnia, rano uczestniczył w Mszy świętej i przystąpił do Komunii; później pracował 

w szpitalu. Po powrocie do domu i posiłku przyjmował pacjentów. Po południu źle się 

poczuł i zmarł w fotelu w swoim gabinecie. Jego śmierć poruszyła wiele osób, w sposób 

szczególny najuboższych pacjentów, którzy wielokrotnie doświadczyli jego troskliwości. 

Został pochowany na cmentarzu Poggio Reale, ale trzy lata później jego szczątki zostały 

ekshumowane i spoczęły w kościele Gesù Nuovo. 

 W czasie uroczystości beatyfikacyjnych w 1975 r. papież Paweł VI powiedział: 

"Postać Józefa Moscatiego potwierdza, że powołanie do świętości jest skierowane do 

wszystkich. Ten człowiek uczynił ze swego życia dzieło ewangeliczne. Był profesorem 

uniwersytetu. Zostawił wśród swoich uczniów pamięć niezwykłej wiedzy, ale przede 

wszystkim prawości moralnej, czystości wewnętrznej i ducha ofiary". Jego kanonizacji 

dokonał 25 października 1987 r. papież św. Jan Paweł II. Do gabinetu "świętego lekarza" 

i do jego grobu w kościele dominikanów udają się nieustannie pielgrzymi w nadziei, że 

skoro za życia Józef służył w potrzebach ciała i duszy, tym skuteczniej czynić to może 

przed tronem Boga po śmierci.  

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

- O świętym Józefie został nakręcony 

film, Dr Moscati z 2007 roku. 

- Kiedy sławny profesor Leonardo 

Bianchi doznał nagle w czasie wykładu 

ataku serca, Moscati zbliżył się do 

umierającego i pomógł mu wzbudzić żal 

doskonały za grzechy, zanim przybył 

kapłan. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 Przez ostatnie kilka miesięcy rozważaliśmy części stały Mszy Świętej, czyli następujące śpiewy bądź teksty: Panie, zmiłuj 

się nad nami, Chwała na wysokości Bogu, Wierzę w jednego Boga, Święty, Święty, Święty oraz Baranku Boży. W tym numerze 

chciałbym zrobić wielkopostny wyjątek i poruszyć zagadnienie liturgii Słowa Wielkiego Postu, a w sposób szczególny czytane 

fragmenty trzeciej, czwartej i piątej niedzieli.  

 Trzeba zacząć od tego, że fragmenty Pisma Świętego, które są czytane podczas liturgii nie są losowo wybrane. Przy 

ambonie nie znajduje się egzemplarz Pisma Świętego, którego osoby czytające otwierają na chybił trafił i co się otworzy, to 

będzie przeczytane. Natomiast znajduje się tam lekcjonarz, w którym znajdują się wybrane fragmenty, przygotowane na każdy 

dzień roku. Przygotowanie czytań należy do zadań Stolicy Apostolskiej, która wydaje tzw. edycję typiczną – można powiedzieć, 

że to edycja wzorcowa, która jest w języku łacińskim. Następnie biskupi danego kraju prowadzą prace nad tłumaczeniem  

w konkretny język narodowy.  

 Wszystkie czytania mszalne są posegregowane w cykl. W niedzielę mamy trzy cykle – A, B i C, natomiast w tygodniu 

występują dwa cykle – I i II. Takim sposobem w przeciągu trzech lat podczas Mszy Świętej są odczytane najważniejsze 

fragmenty Pisma Świętego. W tych informacji można już wywnioskować, że czytania, które występują w Adwencie będą 

tematycznie pasowały do okresu Adwentu, natomiast w okresie Wielkanocnym będziemy słuchać czytań o tematyce paschalnej.  

 Szczególnie ciekawym zestawem czytań są lekcje odczytywane w trzecią, czwartą i piątą niedzielę Wielkiego Postu, roku 

A. One są tak ważne dla liturgii Kościoła, że istnieje możliwość wyboru zestawu czytań z roku A podczas gdy trwa rok B bądź C. 

Są to niedziele, podczas których odbywają się skrutynia dla osób, które przygotowują się, aby przyjąć sakramenty 

wtajemniczenia chrześcijańskiego. Trochę prostszym językiem pisząc – są to etapy przygotowań dla dorosłych ludzi, którzy  

w Wigilię Paschalną przyjmą sakramenty chrztu, bierzmowania oraz Eucharystię. Kościół zdecydował się przywrócić te 

skrutynia podczas Soboru Watykańskiego II, który się odbywał w 60 latach XX wieku. Natomiast pochodzą one z okresu 

starożytnego chrześcijaństwa.  

 W kluczu przyjmowanego chrztu, bierzmowania i Eucharystii można odczytać wymowę liturgii Słowa wielkopostnych 

niedziel. Zobaczmy najpierw ewangelię trzeciej niedzieli Wielkiego Postu (rok A). Słyszymy w niej o pewnej kobiecie  

– Samarytance, z którą Jezus rozmawia przy studni. Jest to fragment bardzo bogaty, z którego można wiele odczytać, ale 

chciałbym zaznaczyć jeden motyw. Chrystus do niej mówi: „ O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: 

‘Daj mi się napić’, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej” (J 4, 10). Słyszymy o Jezusie, który daje żywą wodę, taką, po której 

już nigdy nie będziemy pragnąć. Woda Chrztu Świętego, którą zostaliśmy obmyci, jest tą wodą, która daje nam nowe życie, 

obmywa nas z grzechu i Chrystus jest źródłem tej wody.  

 Tydzień później, w czwartą niedzielę Wielkiego Postu, słyszeliśmy ewangelię o uzdrowieniu niewidomego od urodzenia. 

Znów, jest to bardzo bogaty fragment, ale główny motyw całej perykopy to przywrócenie wzroku, zobaczenia świata, takim 

jakim naprawdę jest. Człowiek niewidomy od urodzenia, pewnego dnia zobaczył światło, którym jest nasz Pan. On jest 

światłością świata, która oświeca nasze drogi. W prefacji, czyli modlitwie dziękczynnej, którą kapłan odmawia podczas 

Eucharystii, znajdujemy takie słowa: „Przez sakrament chrztu świętego, uwalnia nas od ciemności grzechu, abyśmy byli dziećmi 

światłości”.  

 W końcu docieramy do piątej niedzieli okresu pokuty i postu, w którym słyszymy o wskrzeszeniu Łazarza. Znów przebija 

przez mnogość wątków, jeden główny: Jezus sprawia, że umarły ożył. W Nim jest moc, aby dać człowiekowi nowe życie. 

 Spróbujmy zrobić małe podsumowanie naszych dociekań. Patrząc się przez pryzmat sakramentów chrztu, bierzmowania  

i Eucharystii, możemy zobaczyć, że wody chrztu nas obmywają i dają szczególną moc. Również przez te sakramenty, Chrystus 

otwiera nam oczy i sprawia, że widzimy dobro i zło i potrafimy dobrze wybierać między nich. A na końcu, chrzest, bierzmowanie 

oraz Eucharystia są czasem umierania starego człowieka, który jest grzesznikiem, chodzącym w ciemności i rodzenia się nowego, 

postępującego w światłości.  

 Nie piszę to dlatego, żeby zobaczyć jakąś piękną historię chrześcijaństwa, tylko po to, abyśmy sami to przeżyli, ponieważ 

liturgia to spotkanie z Panem, które wydarza się tu i teraz. Przez okres Wielkiego Postu, Bóg pragnie nas odnowić, na nowo  

w nas utwierdzić to, co już się wydarzyło przez te sakramenty – na nowo chce nas obmyć, oświecić i dać nam nowe życie. Taki 

jest sens Wielkiego Postu, abyśmy po nim stali się ludźmi odnowionymi, zregenerowanymi oraz duchowo pięknymi. 
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 Michał Łuniew 

 Swego czasu, kiedy gazetka parafialna ukazywała się co tydzień starałem się dość często umieszczać w artykule jakąś 

swoją obserwację z minionego tygodnia, czasem komentując to co widziałem czy sam przeżyłem. Tym razem przedstawię 

kilka obrazów z nieco dłuższego czasu. Są to rzeczywistości, które szczególnie zapadły mi w pamięci. Jedne wywołały we 

mnie oburzenie, inne zaskoczenie lub smutek i zmartwienie. Podzielę się wybranymi.  

„Żony boją się mężów”  

 W dłuższym okresie czasu zaobserwowałem, że w niektórych małżeństwach relacja żona – mąż jest zaburzona pod 

jednym kątem – w obecności męża, żona potrafi zachować się w nienaturalny 

dla siebie sposób. Mam nadzieję, że uda mi się wytłumaczyć co mam na 

myśli. Podczas rozmowy z tą samą kobietą, potrafi ona przyjmować dwie 

różne postawy. Kiedy nie ma w pobliżu męża chętnie rozmawia na różne 

tematy, potrafi wyrazić swoje zdanie, jest pogoda i uśmiechnięta.  

W obecności męża natomiast jest spięta, uważa na słowa, woli unikać 

tematów o sobie czy rodzinie. Powodów może być wiele: w domu jest 

problem z uzależnieniem, mąż ma osobowość narcystyczną itd. Co 

zaskakujące żona może w ogólnie nie zauważać problemu i tego, że stała się 

niewolnikiem męża, który sprawuje nad nią władzę absolutną. W jaki sposób 

można nie zauważyć problemu? Pomoże w tym pewien obraz. Gdyby żabę wrzucić się do wrzątku lub na rozgrzaną patelnię, 

ta od razu wyskoczyła by z takiego naczynia. Natomiast gdyby powoli podgrzewać wodę, w której pływa żaba, ta mogłaby się 

nie zorientować, że w którymś momencie zostanie ugotowana. Tak bywa też w życiu, że z czasem człowiek przyzwyczaja się, 

lub dostosowuję się do zastanej sytuacji, ale wcale to nie oznacza, że problemu nie ma. Sama osoba nie jest szczęśliwa bo 

sprawowanie władzy nad kimś i czynienie go niewolnikiem nie ma nic wspólnego z miłością, która ma za zadanie pomóc 

osobie stać się doskonalszą wersją jej samej. Piszę to dlatego, aby zwrócić uwagę na takie relacje, bo może sami 

doświadczamy takiego strachu, lub znamy małżeństwa, które tak funkcjonują. Co można w tej sytuacji zrobić? Kobieta 

powinna zadbać o swoje zdrowie psychiczne i emocjonalne, dzięki temu wzmacniając się, staje się silniejszą. Tutaj 

nieocenioną pomocą są psycholodzy, terapeuci. Niestety często jest tak, że mąż nie pozwoli na takie spotkania, więc trzeba to 

zrobić w tajemnicy (aby nie dać się ugotować póki nie jest zbyt późno). Po drugie rodzina może pomóc w dość prosty, ale 

skuteczny sposób: wzmocnić poczucie wartości poprzez słowa docenienia, zaangażowanie w czynności w których ta osoba 

sobie poradzi i otrzyma nagrodę w postaci pochwały. Wysłuchanie jest jednym z najskuteczniejszych sposób. Wysłuchanie 

bez oceniania, bez dawania gotowych rozwiązań. Po prostu dać tej osobie swój czas i uwagę. Nie sposób wyczerpać tematu, 

jednak chodzi o to aby nie być biernym i w miarę możliwości pomóc sobie oraz pomóc osobie, która jest w trudnej sytuacji.  

Bozia, Pan Buczek itd. 

 Każdy z nas otrzymał na chrzcie świętym imię, które jest z nami przez całe życie. Zdecydowana większość z nas chce, 

aby zwracać się po imieniu. W Biblii padają imiona na określenie Boga: Noel, Adonai, Jahwe, 

Elohim, El Szadaj, El Eljon, Wszechmogący, Pan, Ojciec, Alfa i Omega, Święty, Jezus Chrystus. 

Nigdzie w Biblii nie jest napisane, że nasz Bóg  nazywa się bozia lub pan buczek!!! Każdy, kto 

kocha Boga, dla którego wiara jest czymś ważnym chce ją przekazać swoim dzieciom. Róbmy to 

w prawdzie i prowadźmy do Tego, który jest Stwórcą nieba i ziemi. Przecież nasz Zbawiciel to Lew z pokolenia Judy  

(Ap, 5), to Książę Pokoju, Przedziwny Doradca, Odwieczny Ojciec, Bóg Mocny (Iz, 9). Albo uczymy dzieci o prawdziwym 

Bogu albo o panu buczku lub bozi. Ja wybieram Jezusa Chrystusa – Odwiecznego Ojca.  

„Mądra” miłość, czyli ziemniaki i makaron dla bezdomnego. 

 Jakiś czas temu skontaktował się ze mną bezdomny, który powiedział, że chciałby mi dać worek ziemniaków. Nie 

ukrywałem swojego zdziwienia, ale stwierdziłem, że ziemniaki zawsze się przydadzą więc umówiłem się na spotkanie.  

I rzeczywiście bezdomny podarował mi worek ziemniaków. Skąd miał ziemniaki? Dostał taką zapłatę za odśnieżanie przy 

jednym z domów. To było jego wynagrodzenie za pracę. Oczywiście gdy się o tym dowiedziałem to, zapłaciłem za ten 

worek ziemniaków, bo za pracę należy się wynagrodzenie. Ów człowiek powiedział mi, że te ziemniaki kompletnie mu się 

nie przydadzą bo przecież nie ma nawet garnka, aby mógł je ugotować i zjeść. Powiedział mi także, że kiedyś zgłosił się do 

punktu wydawania żywności dla potrzebujących z Ukrainy to otrzymał cztery paczki makaronu – skwitował to takimi 
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Poradnia Rodzinna:  

Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 

słowami: „gdzie mam to ugotować? w rzece?!” Jeżeli chcemy pomóc to chociaż minimalnie wysilmy się i zapytajmy co dany 

człowiek tak naprawdę potrzebuje. Nieraz może chodzić o żel do golenia lub maszynki, dezodorant, parówki, pokrojony 

chleb, wodę w butelce, skarpetki, buty. Czasem wystarczy wrócić się na chwilę do Lidla czy Carrefura i kupić tą jedną lub 

kilka rzeczy, które z pewnością się nie zmarnują. Rok temu w nocy pod Lidlem stanął mi na drodze mężczyzna w średnim 

wieku i poprosił o……. pracę. Niestety nie udało mi się znaleźć dla niego pracy, ale on właśnie tego potrzebował, nie 

pieniędzy na alkohol, na jedzenie czy cokolwiek innego, chciał pracy. Pomagajmy mądrze, niekoniecznie według naszego 

uznania, ale dajmy to o co prosi potrzebujący.  

Więzienie i dom seniora. 

 W tegorocznym Wielkim Poście nie miałem prawie żadnych konkretnych postanowień. Trudno mi było coś 

konkretnego wymyślić oprócz tego, że chciałbym być częściej na Adoracji. Jednak Pan Bóg przyszedł z pomocą skoro sam 

nie potrafiłem nic wymyślić i ofiarować. Jest taki fragment w Ewangelii wg. św. Mateusza w 25 rozdziale: „Byłem chory,  

a odwiedziliście mnie; byłem w więzieniu a przyszliście do mnie…” i tak się stało w Wielkim Poście. Znajomy dość 

niespodziewanie trafił do zakładu karnego i poprosił abym przyjechał i przywiózł kilka potrzebnych rzeczy i tak 

wylądowałem w więzieniu. Niedługo po tym, bliska mi starsza osoba, ze względu na swój stan zdrowia zamieszkała w domu 

seniora i w ten sposób odwiedziłem chorą osobę. Kilka lat wcześniej tuż przed Wielkanocą usunąłem konto na Facebooku 

(stając się wolnym). Aha niedawno zamieniłem smartfon na telefon z klawiaturą (co za ulga). 40 dni pokuty może wyglądać 

bardzo różnie.   

Smartfon upośledza w pracy.  

 Nie będę ukrywał, że nieograniczony dostęp do Internetu szczególnie w smartfonach ma destrukcyjny wpływ na dzieci 

i młodzież, a w rękach dorosłych może sprowadzić śmiertelne niebezpieczeństwo, podobnie 

jak prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu i narkotyków. Kilkakrotnie 

będąc na basenie widziałem jak ratownicy, zamiast pilnować klientów basenu, siedzieli  

w kącie obiektu i przez większość czasu mojego pobytu tam byli zajęci patrzeniem w ekran 

smartfona. Zadaniem ratownika jest dbanie o bezpieczeństwo tych, którzy są w wodzie. 

Poprzez używanie smartfona ratownicy stają się niebezpieczni bo nie widzą i nie słyszą. 

Smartfon upośledził ich pracę, koncentrację i uwagę – zupełnie jak alkohol kierowcę. Podobnie jest wtedy kiedy osoby 

przechodzą przez ulicę wpatrzeni w cyfrowy ekran. Rodzic używający w domu smartfona denerwuje się na swoje dziecko, 

które chce się bawić lub ma inną potrzebę. W domu chrześcijanie tracą czas na czytanie niby ważnych rzeczy pomijając 

modlitwę mówiąc: nie miałem czasu – gdybyś czas na smartfona przeznaczył na modlitwę, byłbyś bliżej świętości.  
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Karchut Anna    Marszałek Teresa   Jah Renata 

  Pala Irena     Sadlik Emil    Herda Barbara 

  Pokorny Małgorzata   Uchroński Stanisław   Bałajewicz Tadeusz 

  Bielec Halina    Broszkowski Stanisław  Boruta Hildegarda 

  Samowędziuk Zofia   Stanek Lidia    Wantulok Małgorzata 

  Kidoń Piotr    Broda Marianna   Kaczmarczyk Zofia  

         11 - 19   

  Bartosik Stanisława   Staszko Bernadeta   Dumana Monika 

  Grodzieńska Felicja   Twardawska-Mężyk Dorota Sygnowska Anna 

  Królikowski Zdzisław   Myrmus Barbara   Świerzawska Zdzisława 

  Kłósko Gertruda   Ogrodzki Bronisław   Dusik Anna 

  Mudrecka Anna    Grzybek Jolanta   Knobloch Bożena 

         20 - 31 

  Pliszczyński Tadeusz   Janitek Edward    Kurzok Władysław 

  Kobielusz Anna    Słomka Aleksander   Sobczak Bogdan 

  Halska Elżbieta    Rembierz Urszula   Surowy Zbigniew 

  Rembierz Paweł    Bałdys Stefan    Zawisza Renata 

  Spaczyński Dariusz   Horzyk Adrian    Jończyk Joanna 

  Pasterna Wanda   Siąkała Stanisław   Szewczyk Aniela 
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Inne!  

• W sobotę 4.03 udaliśmy się z posługa sakramentalną do 

chorych i starszych parafian zanosząc im Najświętszy 

Sakrament. 

• 6.03 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 19.03 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 27.03 Msza Święta była sprawowana w intencji Seniorów.  

• Przez cały Wielki Post podejmowaliśmy praktyki nawrócenia: 

modlitwę, post i jałmużnę - czyniąc dobro. 

 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik  

Nabożeństwa pasyjne! 

DROGA KRZYŻOWA w PIĄTEK 31 marca:  

16:30 - dla Dzieci i Młodzieży  

17:15 - dla Dorosłych  

19:00 - dla Małżonków 

 

GORZKIE ŻALE w NIEDZIELE:  

17:15 z kazaniem pasyjnym ks. Michała Wójcika 

 

PLAN OBCHODÓW  

WIELKIEGO TYGODNIA 

Niedziela Palmowa (02.04) 

- 10:30 Procesja z palmami - konkurs palm 

Wielki Wtorek (04.04) 

- 8:00 Objazd chorych i starszych parafian 

Sakrament Pokuty i Pojednania 

- w poniedziałek, wtorek i środę - 30 minut przed Mszą 

- w Wielki Czwartek - od 15:00 do 17:00 

- w Wielki Piątek i Wielką Sobotę - od 09:00 do 12:00 

            od 15:00 do 17:00 

Wielki Czwartek (06.04) 

- Msza Świętej Wieczerzy Pańskiej o godzinie 18:00. 

- Adoracja w Ciemnicy do godziny 23:00 

Wielki Piątek (07.04) 

- Adoracja w Ciemnicy od godziny 7:00 

- Droga Krzyżowa o godzinie 10:00 

- Liturgia Męki Pańskiej o godzinie 18:00 

- Adoracja przy Bożym Grobie do godziny 23:00 

Wielka Sobota (08.04) 

- Adoracja przy Bożym Grobie od 7:00 do 19:45 

- Błogosławienie pokarmów co  godzinę, od 9:00 do 17:00  

- O 12:00 zapraszamy szczególnie dzieci na Adorację  

   i błogosławienie pokarmów.  

- O godzinie 20:00 Wigilia Paschalna  

Statystyka parafialna! 

 Od 1 stycznia do 26 marca 

 

Chrzty: 

1. Detmer Liliana Kaja 

2. Gorzelany Tadeusz 

3. Łuniew Elena Maria  

Pogrzeby: 

1. Jan Albrewczyński 

2. Romuald Wójcik 

3. Karolina Mitas 

4. Anna Żółty 

5. Władysław Szymala 

6. Irena Łeszko 

7. Mirosław Tekień 

8. Beata Krzok 

9. Jan Szachowicz 

10. Wojciech Herda 

11. Pelagia Otlik 

12. Maria Kohut 

13. Cecylia Stonawska 

14. Teresa Witoszek 

15. Danuta Kowalczyk 

16. Zbigniew Legierski 

17. Tadeusz Szela 
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Ks. Michał Wójcik 

Pokoloruj i odpowiedz  na pytanie:  

Co przedstawia obrazek? 

 

………………………………..….……... 

1.    1.          

   2.           

   3.           

  4.            

    5.          

6.              

  7.            

   8.           

 9.             

1. Imię ks. Proboszcza to? 

2. Tam Jezus spożywał Ostatnią Wieczerzę z Apostołami 

3. Namalował obraz Powrót Syna Marnotrawnego. 

4. Witali nią Jezusa w Jerozolimie. 

5. Widać go w nocy na niebie. 

6. Jedna z wielkopostnych praktyk, jednak nie jałmużna. 

7. Przeciwieństwo słowa: hałas.  

8. Za czasów Noego albo Szwedzki. 

9. Patron Europy z kwietnia - św. Józef …... 

HASŁO: …..……………………………………………….… 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

30 kwietnia!!!  
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        NIEDZIELA ZMATWYCHWSTANIA              NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

  V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU    NIEDZIELA PALMOWA 
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 27 III - 02 IV 

PONIEDZIAŁEK 

27.03.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Józefa i Annę Macochów 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za ++ dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa Szotów,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

WTOREK 

28.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Bolesława Radzieckiego od siostry i brata 

  8:30 - za + Stanisławę Nawrat od Radia Maryja 

18:00 - w intencji Michała z okazji 5 urodzin i Aleksandry z okazji 10 urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 

29.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jana Szachowicza od kuzynki Danieli z mężem w 30 dzień po śmierci 

  8:30 - w intencji Romana z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

30.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Katarzynę i Stanisława oraz męża Czesława i siostry Zofię, Marię i Irenę,  

             brata Zbigniewa i ++ z rodziny 

  8:30 - za + Władysława Szymalę od rodziny Musielak z Łętowni 

18:00 - w intencji Dawida i Karoliny o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

PIĄTEK 

31.03.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji córki Marzeny z okazji 40 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - za + syna Grzegorza na pamiątkę urodzin 

16:30 - Droga Krzyżowa (dla dzieci) 

17:15 - Droga Krzyżowa  

18:00 - za ++ rodziców Marię i Władysława Słodkich, Jana Dyrdę, brata Józefa i Janinę i Alicję 

19:00 - Droga Krzyżowa dla małżonków  

SOBOTA 

01.04.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca NMP  

  8:30 - za + Reginę Wisełkę w 9 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Stanisławę Nawrat od chóru „Ave” 

NIEDZIELA 

02.04.2023  

Niedziela 

Palmowa 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca Świętego 

  9:00 -  

10:30 - Procesja z palmami: w intencji wszystkich Parafian 

12:00 - w intencji Anny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

              o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - w intencji Teresy z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

Spowiedź święta:  

w sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W środę o godzinie  18:00 – Msza Święta z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Męce Pańskiej 
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 03 IV - 09 IV 

PONIEDZIAŁEK 

03.04.2023 

Wielki 

Poniedziałek 

  7:00 - za + Jana Albrewczyńskiego od rodziny Szostaka i Moskała 

  8:30 - za + Jerzego Mierzejewskiego od rodzin Gruszka, Kret i Śliwka 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

04.04.2023  

Wielki Wtorek 

  7:00 - w intencji Barbary z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - za + Helenę Pilch w 1 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Jana Romańskiego w 2 rocznicę śmierci i pamiątkę 72 urodzin od żony z rodziną 

ŚRODA 

05.04.2023  

Wielka Środa 

  7:00 - za + Apolonię Pomianowską 

  8:30 - za + Teresę Śliwkę w 1 rocznicę śmierci 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

06.04.2023  

Wielki Czwartek 

18:00 - Msza Święta Wieczerzy Pańskiej 

             1) w intencji duszpasterzy naszej Parafii 

             2) o powołania, kapłańskie, zakonne i misyjne 

             3) w intencji Ojca Świętego 

PIĄTEK 

07.04.2023 

Wielki Piątek 

10:00 - Droga Krzyżowa 

18:00 - Liturgia Męki Pańskiej 

SOBOTA 

08.04.2023  

Wielka Sobota 

Święcenie pokarmów: 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00 

20:00 - Wigilia Paschalna 

             1) w intencji wszystkich Parafian 

             2) w intencji duszpasterzy naszej Parafii 

             3) w intencji Ojca Świętego 

NIEDZIELA 

09.04.2023  

Uroczystość 

Zmartwychwstan

ia pańskiego 

  7:30 - w intencji Małgorzaty z okazji 65 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  9:00 - za + Władysława Szymalę od żony, synów z rodzinami i siostry Wandy 

10:30 - w intencji Pracowników i Właścicieli Wytwórni Wód Ustronianka  

12:00 - w intencji wszystkich Parafian  

17:30 - Nieszpory 

18:00 - w intencji dzieci Marii, Ryszarda i Rafała oraz wnuków Rozalii i Dawida dziękując za  

           otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  
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 10 IV - 16 IV 

PONIEDZIAŁEK 

10.04.2022 

Poniedziałek  

w oktawie  

Wielkanocy 

  7:30 - za + Jana Szachowicza od kuzyna Bogusława z rodziną 

  9:00 - w intencji Herminy i Andrzeja Sikorów z okazji 60 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Małgorzaty i Aleksandra z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Piotra z okazji 16 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Beatę Krzok od Właścicieli i Współpracowników Dworu Skibówki i Zbójnickiej Chaty 

WTOREK 

11.04.2022  

Wtorek w oktanie 

Wielkanocy 

  7:00 - za ++ Ludwikę i Aleksandra, Władysława, Antoninę i ++ z rodziny 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - w intencji córki Karoliny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

12.04.2022  

Środa w oktawie 

Wielkanocy  

  7:00 - za + Beatę Krzok od rodziny Pisarek z Chybia 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

13.04.2022  

Czwartek  

w oktawie  

Wielkanocy 

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za + Władysława Szymalę od chrześnicy Małgorzaty z rodziną 

18:00 - za + Tadeusza Cieślawskiego w 11 rocznicę śmierci od żony, córki i wnuka 

PIĄTEK 

14.04.2022 

Piątek w oktawie 

Wielkanocy 

  7:00 - w intencji Wiktora Stoszka w 7 rocznicę urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Łukasza Gawliczka od cioci Eugenii i Ireny 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

SOBOTA 

15.04.2022  

Sobota w oktawie 

Wielkanocy 

  7:00 - za + Jana Albrewczyńskiego od chrześniaka Leszka z rodziną 

  8:30 - za ++ Annę i Adama Michalaków i ++ z rodziny 

18:00 - za ++ Jana, Agnieszkę, Józefa Bukowczanów oraz ++ z rodzin Bukowczan i Jaworski 

NIEDZIELA 

16.04.2022  

2 Niedziela  

Wielkanocna 

Miłosierdzia  

Bożego 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca Róży św. Jana Pawła II 

  9:00 - za ++ Leona Łukosza, syna Romana oraz rodziców i rodzeństwo z obu stron 

10:30 - w intencji Leny Polok z okazji 11 urodzin i Aurelii Gibas z okazji 7 urodzin  dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ Pawła, Franciszka i Marię Juroszków oraz Mieczysławę i Józefa Kruszewskich 

17:30 - Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

18:00 - za ++ Juliana Pasternaka, ciocię Emilię Wodnicką oraz Marię Jaszczuk 
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 17 IV - 23 IV 

PONIEDZIAŁEK 

17.04.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Gertrudy z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Halinę Czyż od sąsiadów z ul. Miedzianej 

18:00 - za + Józefa Nowaka od rodziny Piotrowiczów 

WTOREK 

18.04.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Anny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Jerzego Mierzejewskiego od rodziny Łaciok 

18:00 - za + Jadwigę Sikorę w 7 rocznicę śmierci 

ŚRODA 

19.04.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Rozalię Durczak w 1 rocznicę śmierci 

  8:30 - za + Władysława Szymalę od Właściciela i Pracowników firmy TRANSMAR 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

20.04.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Marię Kohut od Krystyny Georg z synem Maciejem 

  8:30 - za + Izabelę Kowalczyk 

18:00 - za ++ ojca Franciszka, brata Andrzeja Żyłę i pokrewieństwo 

PIĄTEK 

21.04.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Cecylię Stonawską od rodziny Strach 

  8:30 - za + ojca Edwarda w rocznicę śmierci 

18:00 - za + Zofię Macurę od koleżanek na pamiątkę urodzin 

SOBOTA 

22.04.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Patrycji Baczyńskiej z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji Anny z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Mariannę i Henryka Szczotków oraz rodziców i rodzeństwo  

NIEDZIELA 

23.04.2022  

3 Niedziela  

Wielkanocna 

  7:30 - w intencji Stanisławy i Jana z okazji 30 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za + Jerzego Steca na pamiątkę urodzin i imienin 

10:30 - w intencji Krzysztofa z okazji 30 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Karolinę Mitas od Zarządu i Pracowników firmy ELSTOP 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 24 IV - 30 IV 

PONIEDZIAŁEK 

24.04.2022 

Uroczystość 

św. Wojciecha 

  7:00 - za + Wojciecha Herdę od sąsiadów z ul. 3 Maja 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za + Jerzego Mierzejewskiego od Aleksandry Mrowiec z rodziną 

WTOREK 

25.04.2022  

Święto 

św. Marka 

  7:00 - za + Władysława Szymalę od Bogusławy i Andrzeja z Koniakowa 

  8:30 - w intencji Arkadiusza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera wraz z Rządem od Sympatyków PiS 

ŚRODA 

26.04.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Beatę Krzok od rodziny Maciejiczków 

  8:30 - w intencji Jana, Haliny, Kingi i Łukasza o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

27.04.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Pawła Górniaka od sąsiadów z bloku nr 3 os. Manhatan 

  8:30 - za ++ Janinę i Józefa Łazarzów 

18:00 - za + Stefanię i Ryszarda Przyszlakowskich, rodziców z obu stron oraz ++ z rodziny 

PIĄTEK 

28.04.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Agatę Szafrańską oraz ++ z rodziny Kasprzyckich i Dymarkowskich 

  8:30 - za ++ Elżbietę i Józefa Koconiów  

18:00 - za ++ dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa Szotów,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

SOBOTA 

29.04.2022  

Święto  

św. Katarzyny  

Sieneńskiej 

  7:00 - za + Władysława Szymalę od szwagierki Renaty i chrześniaka Stanisława z Łętowni 

  8:30 - za + Danutę i Stanisława Gąsiorków 

18:00 - za + męża Henryka Chowanioka 

NIEDZIELA 

30.04.2022  

4 Niedziela  

Wielkanocna 

  7:30 - w intencji wnuczki Katarzyny Faustyny z okazji 23 rocznicy urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - w intencji Marii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Joanny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Czesława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Józefa Siedloczka w rocznicę śmierci i jego żonę Marię 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 
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Koszt wydania 3 zł, ofiara dobrowolna. Gazetka przeznaczona jest do wewnętrznego użytku Parafii św. Klemensa w Ustroniu. 

„Po górach dolinach….” 
Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń   Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  

Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com   Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 

Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

 

 Magdalena Kłoda 

W kwietniu przeżywać będziemy Święta Wielkanocne. Niech w tym paschalnym czasie towarzyszy nam Psalm 118. 

Kończył on “Hallel paschalny” (zwany też “Hallelem egipskim”) w liturgii żydowskiej, na który składają się psalmy 114-118, 

nawiązujące do tematyki wyjścia z Egiptu. 

Psalm zawiera w sobie wiele powtórzeń: z początku napotykamy zachętę do głoszenia: “Jego łaska na wieki”  

(Ps 118,1-4). Wzywa się do tego trzy grupy: “dom Izraela’, “dom Aarona” - tj. kapłanów, oraz “bojących się Pana”  

- prawdopodobnie chodzi tu o prozelitów, czyli pogan, którzy przyjęli judaizm. I my możemy poczuć się zaproszeni do tego 

wołania: “Jego łaska na wieki”. Spróbujmy kontemplować to Słowo - przez kilka minut tylko je powtarzać, nic więcej; dać się 

przeniknąć tej prawdzie - o Bogu dobrym, wiecznym, nieustannie towarzyszącym człowiekowi z życzliwością - ”Jego łaska 

na wieki!”. 

Dalsza część psalmu (Ps 118, 5-18) przechodzi w hymn dziękczynny, przypominający o Bożej pomocy podczas 

ucisku, zachęcający do wzbudzenia w sobie zaufania wobec Stwórcy. Znów znajdujemy powtórzenia: “Wszystkie narody mnie 

otoczyły, lecz starłem je na proch w imię Pańskie” (Ps 118, 10) oraz “Prawica Pańska moc okazuje” (Ps 118, 15-16). Warto 

przywołać w pamięci wydarzenia z naszego życia, w których doświadczaliśmy Bożej opieki i pomocy, i dziękować za nie. 

Momenty, w których “starliśmy na proch” napotkane przeciwności. Wdzięczność rodzi zaufanie. Potrzebujemy regularnie 

przypominać sobie o tym, co Bóg dla nas zdziałał. Okazją do tego niech będą w szczególności Święta Wielkiej Nocy, ale 

również codzienna modlitwa czy coniedzielna Msza Święta. Zauważmy, z jak wielką łatwością przychodzi nam nieraz 

narzekanie. A gdyby tak dziękować co najmniej równie często, jak narzekać? 

Od wersetu 19. zaczyna się drugi hymn dziękczynny, który śpiewany był po dotarciu świątecznej procesji do świątyni: 

“Otwórzcie mi bramy sprawiedliwości, chcę wejść i złożyć dzięki Panu”. Kolejne fragmenty są nam dobrze znane, ponieważ 

nawiązuje do nich Nowy Testament: “Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem węgielnym. Pan to sprawił i jest 

cudem w naszych oczach” (Ps 118, 22-23). Symbolika kamienia pochodzi z Księgi Proroka Izajasza (Iz 28,16) i odnosi się do 

Chrystusa. Sam Jezus posługuje się nią dla zwieńczenia przypowieści o przewrotnych rolnikach (Mt 21, 42). Dalej ma miejsce 

zawołanie przywoływane na każdej Mszy Świętej: “Błogosławiony, który przychodzi w Imię Pańskie!” (Ps 118, 26). Tak 

wołali też Izraelici podczas uroczystego wjazdu Jezusa do Jerozolimy, który wspominamy w Niedzielę Palmową. To 

wydarzenie jest powiązane z żydowskim Świętem Namiotów, upamiętniającym mieszkanie w szałasach i namiotach podczas 

ucieczki z Egiptu. Podczas tego siedmiodniowego święta żydzi mieszkają w szałasach, a podczas modlitw potrząsają 

gałązkami z plamy, mirtu, wierzby i cytronu na cztery strony świata oraz w górę i w dół, co ma symbolizować wszechobecność 

Boga. Ostatni dzień święta nazywa się Hoszanna Raba, co znaczy “Zbaw nas, prosimy”. Obchodzi się wtedy świątynię siedem 

razy, a na koniec uderza wiązką gałązek o podłogę tak długo, aż opadną z niego wszystkie liście, co ma sprowadzać deszcz, 

być zapowiedzią urodzaju w nadchodzącym roku, a także symbolizuje całkowite oczyszczenie z grzechów, które mają opaść  

z człowieka jak liście z gałązek. 

Drogi Czytelniku, zachęcam, aby w tym miesiącu, przeżywając największe uroczystości naszej wiary, znaleźć chwilę 

czasu na pochylenie się nad tym psalmem. Na początek przez kilka minut powtarzając za psalmistą “Jego łaska na wieki”, aby 

następnie przypomnieć sobie z wdzięcznością dobra, jakie otrzymaliśmy z Jego ręki. Dostrzegając Jego hojność  

i błogosławieństwo w naszym życiu, możemy również docenić Jego 

potęgę - tak jak zauważa podmiot liryczny: “Prawica Pańska moc 

okazuje, prawica Pańska wzniesiona wysoko, prawica Pańska moc 

okazuje.”. Uniesiona prawica - może kojarzyć się z władzą,  

a jednocześnie z gestem błogosławieństwa. Obyśmy doświadczali 

Jego zbawczej mocy w tym świętym czasie. Mocy, która sprawia, że 

nasze grzechy opadają jak liście z gałązek. Hosanna! 

Wysławiajcie Pana, bo jest 

dobry, bo Jego łaska na wieki  

Ps 118, 29 
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